
 
 

 

  
Департамент образования мэрии города Магадана 

Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

города Магадана «Центр развития ребёнка – детский сад № 46 » (МБДОУ № 46) 
685000, г. Магадан, пр. Карла Маркса д.41 «А», тел.(факс) 62-91-17,62-23-09,  

E-mail: 46DOU-49@mail.ru 

                                                                            

                                                                            Приказ 

 От 16.09.2021 г                                                                                                            № 154/1 

                                                                        Г. Магадан 

        
Об организации и осуществлении образовательной деятельности по 

дополнительным общеразвивающим программам   в МБДОУ № 46 и о зачислении 

воспитанников на обучение по программам дополнительного образования 

 

В соответствии со статьей 75 п.1, п. 2, закона  «Об образовании в РФ» (№ 273 ФЗ от 

29.12.2012г.), Приказа Министерства Просвещения РФ от 09.11.2018г. № 196 «Об 

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам» 

 

Приказываю: 

1. Организовать в МБДОУ № 46 с 01.09.2021 года работу по дополнительному 

образованию воспитанников 3-6 лет. 

2. Принять на обучение в 2021-2022 учебном году воспитанников 2 младшей, средней 

и  старшей группы комбинированной направленности  по программам 

дополнительного образования (согласно списков групп): 

       2.1.Программа «Основы безопасности жизнедеятельности  детей дошкольного 

возраста» Н.Н. Авдеева, О.Л. Князева, Р.Б. Стеркина. Санкт -Петербург: « Детство - 

Пресс», 2016 г. 

     2.2. Интегрированная программа для дошкольников 3-7 лет по развитию 

нравственно - этических мотивов поведения « Этикет», Автор: коллектив МБДОУ № 

46, утверждена решением  педагогического совета протокол № 1 от 15.09.2006 года. 

  

3. Принять на обучение в 2021-2022 учебном году воспитанников   старшей  и 

подготовительной групп комбинированной направленности  по программам 

дополнительного образования: Примерная  парциальная образовательная 

программа  дошкольного образования  для детей 5-7 лет «Экономическое 

воспитание дошкольников: формирование предпосылок финансовой грамотности», 

Москва, 2018 год. 

4. Принять на обучение в 2021-2022 учебном году воспитанников    подготовительной 

группы комбинированной направленности  по  общеобразовательной авторской  

программе « Будьте здоровы», автор Л.Б. Мирошниченко, рекомендована МАУ ДО 

« ДЭЦ», протокол № 5 от 19.05.2019 г.: 

5. Воспитателям 2 младшей- подготовительной групп, организовывать работу с 

детьми в соответствии с утвержденным Расписанием НОД. 

 

mailto:46DOU-49@mail.ru


6. Контроль за исполнение приказа  возложить на Вострецову Т.В., старшего 

воспитателя. 

 

Заведующий МБДОУ № 46                                                И.В. Рязанцева 

    

   

Ознакомлена: 

 

ФИО Дата Роспись 

Вострецова  Т.В.   

Антонова О.Э. 
 

 

Тищенко Т.В.   

Цыренжапова Г.С.   

Колодийчук Л.В.   

Душенко Л.Ф.   

Жукова Е.С.   

 

 

 

 


